ctobris, in qua Ressarion archiepiscopus Ni-

caenus luculentissimam orationem fecit de

magno Fidei negotio , omnesque ad constan-

tiam in eo tractando hortatus est. Sess. II,

V idus eiusdeitl mensis, Andrcas archiepisco-

pus Rhodius nomine Latinorum orationem

liabuit, convenitqueinter Patres, ut utrim-
queelccti viridc controversis articulis dispu-

tarent. Hac disputationes cocptae sunt sess.

I) Lahho, Cnnril., t. XII, p. 150; RnynaldiH ot

Spondanus, nd an. 1131-37; Mii/./.andli, "/>*• (incto-

ritntc n. Pnntif. t. II, c. 17; I. H. l'aUiia,7* raeUct.
Uist. cccl. t. IV, p. I, c. 5.
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HI, pridie idus octobris, et continuatae 13

sessionibus sequentibus, ab idibus octobris

usque ad IV idus ianuarii 14^39 celebratis.

Interim invalescente in urbe Ferraria pesti-

lentia, Eugenius IV concilium transtulit Flo-

rentiam,ubi reliquae sessionesQhabitae sunt,

et unde hoc concilium
,
quamvis Ferrariae

coeptum, vulgo Florentinum appeliatum est.

Sess. XVH et 8 sequentibus, a IV calen-

das martias usque ad IX calendas aprilis ha-

bitis, disputationes fuerunt continuatae, post

quas Graeci, uno Marco Ephesino excepto',

cum Latinis consenserunt de articulis con-

troversis, et sess. XXV pridie nonas iulii

unionis decretum graece et latine conscri-

ptum, subscriptum atque lectum fuit, in quo

4 sequentes articuli ab omnibus christianis

credendi et suscipiendi definiuntur: 1°, Spi-

ritum S. procedere ex Patre et Filio tanquam
ab unico principio etunica spiratione, vocem-
que Filioque, veritatis declarandae gratia et

imminente tunc necessitate,licite ac rationa-

biliter symbolo fuisse insertam ; 2^, corpus

Christi sive in azymo sive in fermentato pa-

ne triticeo vere conlici, et alterutrum a sa-

cerdotibus secundum Ecclesiae suae, sive oc-

cidentalis sive orientalis, consuetudinem ad-

hibendum, 3°, animas eorum, qui in Dei ca-

ritate decesserint, sed pro peccatis suis non
fecerunt satis, poenis purgatoriis purgari,

iisque animabus, ut ab eiusmodi poenis rele-

ventur, prodesse fidelium vivorum sufFragia,

missarum scilicet sacrificia, orationes, elee-

mosynas et alia pietatis officia; illorum ani-

mas, qui post baptismum nullam peccati ma-
culam contraxerint vel contractamplene pur-

garint, mox in coelum suscipi et clare intue-

ri Deum pro meritorum diversitate ; animas

vero eorum, qui in actuali peccato mortali

vel solo originali decedunt, mox in infernum

descendere, poenis tamen disparibus punien-